



Tapa muusikakooli seinal taasavati keelekonverentsi toimumiskohta märgistav mälestustahvel.

Teet Suur

Kirjakeelekonverents pidas sajandat sünnipäeva

Eile möödus sada aastat päevast, mil keelemehed Tallinnast ja Tartust tulid Tapale kokku ja pidasid esimese eesti kirjakeele konverentsi.

Kristi Ehrlich
kristi@virumaateataja.ee

Eile möödus sada aastat esimesest Tapal peetud eesti kirjakeele konverentsist. Just Tapal sõlmisid Tartu ja Tallinna keelemehed keelerahu, ületades sellega omavahelised erimeelsused ja vastuolud. Jõuti kokkuleppele eesti kirjakeele ühtlustamise vajaduses. Alates 1978. aastast on Tapal regulaarselt peetud juubelikonverentse.

Kirjakeelekonverentsi sajanda aastapäeva puhul korraldas Tapa vallavalitsus koostöös Tapa linnaraamatukogu ja Tapa kirjandusklubiga konverentsi "Keel kasvab minust enesest", mis algas keelekonverentsi toimumiskohta märkiva mälestustahvi taasavamisega Tapa muusikakooli seinal.

1988. aastal valminud mälestustahvel eemaldati muusikakooli fassaadi uuendamise käigus ja seda ei pandud kohe tagasi.

"Pärast seda sai mõeldud, et tahvel lihtsalt seinale kinni

tada oleks liiga lihtne. Nii saigi see ettevõtmine sätitud sajandaks aastapäevaks. Kivi ise läbis väikese uuenduskuuri, seda lõigati veidi õhemaks," rääkis Tapa vallavanem Kuno Rooba.

"Usume, et saja aasta pärast on põhjust uuesti kokku tulla ja pidada täiesti uute inimestega ja uues ajas 200. kirjakeelekonverentsi."

Kuno Rooba

aasta tagune sündmus mõjutanud kogu Eestit, sest suur osa sellest, milline on praegu kirjapilt, sai kokkuleppe sada aastat tagasi siin, ütles Rooba.

Konverentsil esinenud Ema-keele Seltsi liige Peeter Päll lausub oma sõnavõtus, et sajand tagasi peetud kokkutuleku olulisus peitub just idees – esimest korda jõuti kollektiivse keelekorralduse juurde. "Selle konverentsi puhul oli tegemist sümboolse kokkusaamisega," rõhutas Päll.

Haridus- ja teadusministeeriumi esindaja Jüri Valge iseloomustas keelekonverentsi olulisust järgmise näitega: arutelu ei teki kosmosetehnika või sillaehituse üle, küll aga keelel teemal.

"Usume, et saja aasta pärast on põhjust uuesti kokku tulla ja pidada täiesti uute inimestega ja uues ajas 200. kirjakeelekonverentsi," avaldas Kuno Rooba lootust.